黔南广播电视台 2023 年度部门预算绩效自评报告

为深入贯彻《中共贵州省委 贵州省人民政府关于全面实施预

算绩效管理的实施意见》（黔党发〔2019〕29 号）以及州委办州

政府办关于印发《黔南州预算绩效管理工作实施方案》（黔南委

办字〔2020〕59 号）的精神，根据《黔南州财政局关于开展 2023

年度预算支出绩效自评及自评结果公开工作的通知》的要求，现

将黔南广播电视台 2023 年度部门预算绩效自评报告如下：

一、整体支出绩效自评情况

（一）单位职能概述

1.贯彻执行党和政府在新闻宣传、影视文化方面的路线方针

政策，把握正确舆论导向，充分发挥党和政府的喉舌作用。

2.根据广播电视的发展战略规划，负责拟订并组织实施本台广

播电视事业和产业发展规划，促进广播电视事业和产业发展。

3.严格执行广播电视行业法规，按照广播电视章程，抓好内部

管理。推进单位播出机构职能转变，按照规定完整转播中央、省

广播电视节目。

4.负责广播电视安全播出和设备设施的安全防范工作。

5.负责广播电视节目的制作、播出，新技术科研应用及无线传

输网络的建设、维护等工作。

6.承办州委、州政府和上级业务主管部门交办的其他任务和经

批准的相关业务。

（二）2023 年的年度工作目标完成情况

 2

1.年度工作任务：抓实党的建设，加强党对宣传思想工作的全

面领导。完成情况：已完成。取得的成绩：围绕学思想、强党性、

重实践、建新功的总要求，推动主题教育走深走实。

2.年度工作任务：抓实主责主业，媒体整体竞争力不断增强。

完成情况：已完成。取得的成绩：全年被中央及省级媒体采用刊

播的新闻与信息稿件共计 7000 余条。

3.年度工作任务：抓实队伍建设，团结奋进的氛围愈加浓厚。

完成情况：已完成。取得的成绩：增强群团组织的桥梁纽带和引

领带动作用。

4.年度工作任务：抓实风险防范，始终绷紧意识形态安全弦。

完成情况：已完成。取得的成绩：强化对新媒体平台的技术支持

和黔南广播电视发射台的安全保障，确保安全播出。。

5.年度工作任务：抓实融合改革，着力打造新型州级主流媒体。

完成情况：已完成。取得的成绩：按照《黔南州州级媒体深度融

合发展改革方案》目标要求，有序推进州融媒体中心改革。

6.年度工作任务：完成州委州政府及上级交办的其他工作任务。

完成情况：已完成。取得的成绩：完成州政府交办的工作。

（三）2023 年财政经费下达及预算执行情况

  1.财政经费下达情况：工资福利支出 1265 万元，商品和服务

支出 2.94 万元，对个人和家庭的补助 119.43 万元，专项业务费

160.31 万元，项目经费 152.26 万元（其中，上级补助 152.26 万

元）。

2.全年预算数 1556.54 万元，全年执行数 1556.54 万元，预算

完成率 98.48%。

 3

二、项目支出绩效自评情况

（一）州本级资金安排的项目

1.定补人员经费项目

（1）资金使用情况：全年预算数 150 万元（其中，财政拨款资

金 150 万元），全年执行数 150 万元，执行率 100%。

（2）项目实施情况：增加对新闻工作有热情，有扎实文字功底

的电视新闻宣传人才、提升我州新闻宣传及融媒体建设。

（3）产生的效益：推动我州广播电视新闻宣传、提升我州融媒

体建设。

（4）受益对象（服务对象）满意度：满意度 99%

2.2022 年度人才发展资金项目

（1）资金使用情况：全年预算数 10.31 万元（其中，财政拨款

资金 10.31 万元），全年执行数 10.31 万元，执行率 100%。

（2）项目实施情况：增加对新闻工作有热情，有扎实文字功底

的电视新闻宣传人才、提升我州新闻宣传及融媒体建设。

（3）产生的效益：推动我州广播电视新闻宣传、提升我州融媒

体建设。

（4）受益对象（服务对象）满意度：满意度 98%

（二）上级资金安排的项目

1. 2023 中央支持地方公共文化服务体系建设资金项目

（1）资金使用情况：全年预算数 99.1 万元（其中，上级财政拨

款资金 99.1 万元），全年执行数 96.48 万元，执行率 97.31%。

（2）项目实施情况：对黔南广播电视发射台转播中央广播电视

 4

节目无线覆盖模拟运行的设备设施进行维护，保障转播中央台节

目的正常播出。

（3）产生的效益：达到预期效果。

（4）受益对象（服务对象）满意度：满意度 97%

2. 2023 年省级广播电视节目无线覆盖运行维护费专项资金项目

（1）资金使用情况：全年预算数 31.88 万元（其中，上级财政

拨款资金 31.88 万元），全年执行数 12.18 万元，执行率 38.2%。

（2）项目实施情况：保证转播两套省级广播节目的设备运行正

常，确保省级节目播出安全。

（3）产生的效益：长期确保技术达标、收听效果良好。

（4）受益对象（服务对象）满意度：满意度 91%

3.省级广播电视节目无线覆盖运行维护费-一般

（1）资金使用情况：全年预算数 21.28 万元（其中，上级财政

拨款资金 21.28 万元），全年执行数 21.28 万元，执行率 100%。

（2）项目实施情况：保证转播两套省级广播节目的设备运行正

常，确保省级节目播出安全。

（3）产生的效益：长期确保技术达标、收听效果良好。

（4）受益对象（服务对象）满意度：满意度 99%

三、下一步工作打算

下一步工作打算围绕州委中心工作，按照贯彻执行党和政府

在新闻宣传、把握正确舆论导向，充分发挥党和政府的喉舌作用。

推动媒体深度融合发展。一要着力在一体化改革上走深走实，形

成事业产业良性互动的发展局面。二要着力在提升新闻舆论“四

力”上有新作为，持续巩固壮大主流思想舆论。三要着力在构建大

 5

宣传工作格局上发挥作用，积极推动形成全州“一盘棋”外宣工作

局面。加强与州级部门的沟通对接，强化州县两级媒体在新闻宣

传、媒体产业发展、人才培养等方面的协调联动力度，整合媒体

资源，形成州县一体化的大宣传工作格局。

 黔南广播电视台

                                   2024 年 2 月 7 日